
SLUŽBENI VJESNIK OPĆINE KLISPetak, 16. veljače 2024. Strana 25 - Broj 2

KLIS, 16. veljače 2024. godine BROJ  2

SLUŽBENI VJESNIK
OPĆINE KLIS

Na temelju članka 25. Uredbe o uredskom po-
slovanju (“Narodne novine”, broj 75/21), članka 2. 
Naputka o brojčanim oznakama pismena te sadržaju 
evidencija uredskog poslovanja (“Narodne novine”, 
broj 132/2021) i članka 44. Statuta Općine Klis 
(“Službeni vjesnik Općine Klis”, broj 4/19, 6/20, 
1/21, 7/23), Općinski načelnik Općine Klis dana 
16. veljače 2024. godine, donosi 

P L A N
klasifi kacijskih oznaka i brojčanih oznaka 
stvaratelja i primatelja akata u uredskom 

poslovanju Općine Klis

Članak 1.

Ovim Planom utvrđuju se klasifikacijske i 
brojčane oznake stvaratelja i primatelja akata koji 
se pojavljuju u uredskom poslovanju Općine Klis.

Članak 2.

Klasifi kacijske oznake akata prema njihovom 
sadržaju i obliku utvrđuju se kako slijedi:

00 DRŽAVA I DRUŠTVO

004 Ljudska prava i temeljne slobode
004-01 Općenito

006 Političke stranke 
006-01 Političke stranke

007 Ustanove
007-01 Osnivanje, ustroj i djelatnost ustanova
007-02 Imenovanje i razrješenje članova upravnih 

vijeća ustanove
007-03 Imenovanje i razrješenje ravnatelja usta-

nove
007-04 Ostalo

008 Informiranje
008-01 Pristup informacijama
008-02 Javno informiranje
008-03 Ostalo
009 Zaštita osobnih podataka
009-01 Praćenje i provedba propisa o zaštiti oso-

bnih podataka

009-02 Promicanje javne svijesti o rizicima, pravi-
lima, zaštitnim mjerama i pravilima u vezi 
s obradom podataka

009-03 Imenovanje službenika za zaštitu osobnih 
podataka

009-04 Ostalo

01 DRŽAVNO UREĐENJE

010 Grbovi, amblemi, zastave i himne 
010-01 Grbovi i amblemi
010-02 Zastave
010-03 Ostalo 

011 Ustav, zakon i drugi propisi
011-01 Općenito
011-02 Postupak donošenja propisa
011-03 Objavljivanje propisa
011-04 Statut

012 Izborni sustav
012-01 Registar birača
012-02 Provedba izbora
012-03 Financiranje političkih aktivnosti
012-04 Financije izborne promidžbe
012-05 Ostalo

013 Referendum
013-01 Referendum
013-02 Savjetovanje sa zainteresiranom javnošću
013-03 Ostalo

014 Teritorijalna razgraničenja 
014-01 Općenito 
014-02 Područje Općine 
014-03 Područje županija, općina i mjesnih odbora
014-04 Ulice, trgovi, naselja
014-05 Ostalo

016 Nacionalne manjine
016-01 Općenito 

017 Migracije, iseljenici i izbjeglice, osobe 
bez državljanstva 

017-01 Općenito 



SLUŽBENI VJESNIK OPĆINE KLIS Petak, 16. veljače 2024.Strana 26 - Broj 2

017-02 Iseljenici
017-03 Izbjeglice 

02 TIJELA DRŽAVNE VLASTI I DRUGA 
JAVNOPRAVNA TIJELA

024 Jedinice lokalne samouprave 
024-01 Općenito
024-02 Načelnik
024-03 Općinsko vijeće
024-04 Jedinstveni upravni odjel
024-05 Ostalo

026 Druga državna tijela – mjesni odbori
026-01 Mjesni odbori – općenito

029 Radna tijela u sastavu javnopravnih 
tijela

029-01 Osivanje povjerenstva, radnih skupina i 
drugih radnih tijela

029-02 Imenovanje unutarnjih i vanjskih stručnjaka
029-03 Imenovanje i razrješenje radnih skupina
029-04 Ostalo

03 UPRAVNO POSLOVANJE

030 Upravno poslovanje – organizacija, me-
tode i tehnike rada 

030-01 Organizacija rada i radni postupci 
030-02 Informatička djelatnost, računalna oprema, 

računalni sustavi
030-03 Telekomunikacijska oprema 
030-04 Uredska pomagala i strojevi 
030-05 Organizacija i oprema radnih prostorija
030-06 Ostalo
031 Prijemne službe, službe tjelesne zaštite i 

druge usluge, tehnički i pomoćni poslovi, 
oznake i obavijesti

031-01 Natpisne i oglasne ploče
031-02 Prijemne službe, pisarnica
031-03 Pomoćno tehničke službe
031-04 Usluge čišćenja i održavanja
031-05 Poštanske usluge
031-06 Održavanje voznog parka
031-07 Ostalo

032 Informacijsko-dokumentacijsko poslo-
vanje

032-01 Općenito 
032-02 Stručni časopisi, službena glasila i druga 

stručna literatura 

033 Tiskanje i umnožavanje materijala
033-01 Tiskanje, umnožavanje i uvezivanje mate-

rijala
033-02 Ostalo

034 Upravni postupak i upravni spor 
034-01 Upravni postupak i upravni spor – općenito
034-02 Izvještaji o stanju rješavanja upravne stvari
034-03 Izdavanje uvjerenja i drugih potvrda 
034-04 Ostalo

035 Uredsko poslovanje
035-01 Klasifi kacijske oznake i urudžbeni brojevi 
035-02 Evidencije i obrasci 
035-03 Primjena informacijske tehnologije u ure-

dskom poslovanju 
035-04 Ostalo

036 Upravljanje dokumentiranim gradivom
036-01 Općenito
036-02 Izlučivanje arhivske građe

038 Pečati, žigovi i štambilji
038-01 Općenito
038-02 Odobrenje za izradu pečata i žigova s 

grbom RH

04 UPRAVNI, INSPEKCIJSKI I DRUGI 
NADZORI U JAVNOPRAVNOM TIJE-
LIMA

040 Nadzor nad zakonitošću akata
040-01 Općenito

041 Nadzor nad zakonitošću rada
041-01 Nad zakonitošću rada – općenito

042 Unutarnje kontrole i revizije 
042-01 Sustav unutarnjih kontrola u javnom se-

ktoru
042-02 Unutarnja revizija
042-03 Revizija (općenito)
042-04 Ostalo

043 Upravna inspekcija
043-01 Općenito

05 PRITUŽBE, MOLBE, PRIJEDLOZI I 
PREDSTAVKE

050 Predstavke i pritužbe
050-01 Predstavke i pritužbe građana
050-02 Predstavke i pritužbe organizacija civilnog 

društva
050-03 Ostalo



SLUŽBENI VJESNIK OPĆINE KLISPetak, 16. veljače 2024. Strana 27 - Broj 2

052 Ostale predstavke i pritužbe
052-01 Ostale predstavke i pritužbe – općenito

053 Molbe i prijedlozi
053-01 Molbe i prijedlozi – općenito
053-02 Pojedinačni predmeti

06 ODLIKOVANJA, JAVNE NAGRADE I 
PRIZNANJA

061 Javne nagrade i priznanja 
061-01 Javne nagrade i priznanja – općenito 

07 VJERSKE ZAJEDNICE

070 Odnos države i vjerskih zajednica
070-01 Vjerske zajednice (općenito)

08 DRŽAVNI DUŽNOSNICI

081 Dužnosnici u jedinicama lokalne i po-
dručne (regionalne samouprave) 

081-01 Prava i obveze dužnosnika

10 ZAPOŠLJAVANJE

100 Politika zapošljavanja 
100-01 Općenito – politika zapošljavanja
100-02 Zapošljavanje stranih državljana
100-03 Zapošljavanje osoba s invaliditetom 
100-04 Ostalo

102 Nezaposlenost
102-01 Nezaposlenost – općenito

104 Zanimanja
104-01 Općenito – poslovi vezani uz klasifi kaciju 

zanimanja

11 RADNI ODNOSI

110 Zaposleni u javnom sektoru
110-01 Općenito
110-02 Evidencije zaposlenih 
110-03 Ovlaštenja za potpisivanje
110-04 Ostalo

112 Zasnivanje i prestanak radnog odnosa, 
prijam u službu, prestanak službe, ugo-
vor o djelu, dopunski rad i ostalo

112-01 Radni odnos na neodređeno vrijeme 
112-02 Radni odnos na određeno vrijeme 
112-03 Prijam u službu na određeno ili neodređeno 

vrijeme
112-04 Prestanak službe
112-05 Stavljanje na raspolaganje, premještaji i 

napredovanje

112-06 Premještaj
112-07 Ugovor o djelu 
112-08 Ostalo

113 Radno vrijeme, odmori, dopusti i bolo-
vanja

113-01 Radno vrijeme
113-02 Odmori 
113-03 Dopusti 
113-04 Bolovanja
113-05 Obustava rada 
113-06 Ostalo

114 Radni sporovi, radna disciplina, materi-
jalna i disciplinska odgovornost 

114-01 Radni sporovi 
114-02 Disciplinska odgovornost i postupak
114-03 Materijalna odgovornost 
114-04 Ostalo

115 Zaštita na radu 
115-01 Općenito 
115-02 Ozljede na radu 

117 Radni staž 
117-01 Minuli rad 
117-02 Evidencije o radnom stažu 
117-03 Ostalo

118 Stručna sprema, kvalifi kacije 
118-01 Stručna sprema i kvalifi kacije
118-02 Ostalo

119 Upravljanje ljudskim potencijalima, 
ocjenjivanje i ostalo

119-01 Općenito 
119-02 Ocjenjivanje
119-03 Ostalo

12 PLAĆE 

120 Stjecanje plaće
120-01 Općenito 
120-02 Utvrđivanje, raspoređivanje, raspodjela 
120-03 Po osnovi tekućeg rada 
120-04 Po osnovi minulog rada 

121 Ostala primanja po osnovi rada
121-01 Općenito 
121-02 Dnevnica 
121-03 Terenski dodatak
121-04 Naknada za prijevoz na posao i s posla 



SLUŽBENI VJESNIK OPĆINE KLIS Petak, 16. veljače 2024.Strana 28 - Broj 2

121-05 Regres za godišnji odmor
121-06 Troškovi preseljenja
121-07 Pomoć u slučaju smrti 
121-08 Jubilarne nagrade
121-09 Otpremnina 
121-10 Ostalo

13 STRUČNO USAVRŠAVANJE I OSPO-
SOBLJAVANJE

130 Tečajevi, savjetovanja i stručna putovanja
130-01 Općenito 
130-02 Tečajevi, savjetovanja i seminari
130-03 Stručna putovanja, kongresi
130-04 Ostalo

131 Stručna usavršavanja
131-01 Stručna usavršavanja – općenito

132 Vježbenici, pripravnici i stručna praksa
132-01 Općenito
132-02 Vježbenici
132-03 Pripravnici
132-04 Stručna praksa
132-05 Ostalo

133 Državni, stručni i pravosudni ispiti
133-01 Državni ispit
133-02 Pravosudni ispit
133-03 Stručni ispit
133-04 Ostalo

14 MIROVINSKO I INVALIDSKO OSI-
GURANJE

140 Mirovinsko osiguranje
140-01 Općenito – mirovinsko osiguranje

15 SINDIKATI, UDRUGE POSLODAVACA 
I KOLEKTIVNI UGOVORI

150 Sindikati
150-01 Općenito

152 Kolektivni ugovori
152-01 Općenito

23 OSTALI UNUTARNJI POSLOVI

230 Organizacije civilnog društva
230-01 Općenito
230-02 Udruge
230-03 Ostalo

240 Civilna zaštita
240-01 Mjere i aktivnosti u sustavu civilne zaštite

240-02 Stožeri civilne zašite
240-03 Operativne snage civilne zaštite
240-04 Obuka i vježbe
240-05 Ostalo

241 Uzbunjivanja i obavješćivanja
241-01 Općenito

242 Inspekcijski nadzor u području civilne 
zaštite

242-01 Općenito

244 Zaštita od požara i eksplozija
244-01 Općenito

25 VATROGASTVO

250 Ustrojavanje, osnivanje i rad vatrogasnih 
postrojbi i vatrogasnih organizacija

250-01 Općenito

30 GOSPODARSKI SUSTAV I EKONO-
MSKA POLITIKA (GOSPODARSTVO)

300 Gospodarsko planiranje
300-01 Općenito

301 Gospodarska kretanja
301-01 Općenito

302 Gospodarski razvitak 
302-01 Općenito
302-02 Gospodarska kretanja u lokalnim jedinicama 

303 Gospodarska suradnja
303-01 Općenito

304 Područja od posebne državne skrbi
304-01 Područja od posebne državne skrbi, otoci, 

poslijeratna obnova 
304-02 Ostalo

306 Ekonomska politika
306-01 Programi, aktivnosti, mjere ekonomske 

politike
306-02 Ostalo

31 INDUSTRIJA, RUDARSTVO I PODU-
ZETNIŠTVO

310 Industrija i rudarstvo
310-01 Općenito 
310-02 Elektroprivreda 
310-03 Ostalo 

311 Poduzetništvo, obrt i zadrugarstvo
311-01 Malo i srednje poduzetništvo
311-02 Obrt 



SLUŽBENI VJESNIK OPĆINE KLISPetak, 16. veljače 2024. Strana 29 - Broj 2

311-03 Zanati
311-04 Osnivanje zadruga
311-05 Ostalo

32 POLJOPRIVREDA, ŠUMARSTVO, VE-
TERINARSTVO, LOVSTVO, VODNO 
GOSPODARSTVO, ZAŠTITA MORA 
TE STOČARSTVO

320 Poljoprivreda 
320-01 Poljoprivredno zemljište 
320-02 Naknada štete u poljoprivredi
320-03 Ostalo 

321 Šumarstvo
321-01 Šume i šumsko zemljište
321-02 Ostalo

322 Veterinarstvo i zaštita životinja
322-01 Općenito 

323 Lovstvo
323-01 Lovstvo – općenito

325 Vodno gospodarstvo
325-01 Općenito 
325-02 Korištenje voda 
325-03 Zaštita voda od zagađivanja 
325-04 Vodni doprinosi i naknade 
325-05 Vodoopskrba i javna odvodnja
325-06 Ostalo

326 Stočarstvo
326-01 Općenito
326-02 Uzgoj domaćih životinja
326-03 Programi razvoja stočarstva
326-04 Ostalo

33 TRGOVINA, UGOSTITELJSTVO I 
TURIZAM

330 Unutarnja trgovina 
330-01 Općenito 
330-02 Prodavaonice
330-03 Ostalo 

334 Turizam 
334-01 Općenito 
334-02 Priprema sezone i opskrba
334-03 Turistička djelatnost
334-04 Ostalo

335 Ugostiteljstvo 
335-01 Općenito – radno vrijeme 

335-02 Ugostiteljska djelatnost 
335-03 Ostalo

34 Cestovni promet i komunikacije

340 Cestovni promet
340-01 Općenito 
340-02 Izgradnja i održavanje cestovne infrastru-

kture
340-03 Sigurnost u cestovnom prometu

344 Elektroničke komunikacije i poštanske 
usluge

344-01 Općenito
344-02 Telefonski promet
344-03 Ostalo 

35 PROSTORNO UREĐENJE, ZAŠTITA 
OKOLIŠA I PRIRODE

350 Prostorno uređenje
350-01 Općenito 
350-02 Prostorni planovi 
350-03 Praćenja stanja u prostoru 
350-04 Provedba prostornih planova
350-05 Uređenje građevinskog zemljišta
350-06 Nadzor iz područja prostornog uređenja
350-07 Ostalo 

351 Zaštita okoliša
351-01 Općenito 
351-02 Mjere zaštite okoliša i održivi razvitak
351-03 Studije utjecaja na okoliš
351-04 Gospodarenje otpadom
351-05 Poslovi inspekcije zaštite okoliša
351-06 Ostalo

36 POSLOVI U GRADITELJSTVU, KO-
MUNALNI POSLOVI, PROCJENA 
VRIJEDNOSTI NEKRETNINA I ENE-
RGETSKA UČINKOVITOST U ZGRA-
DARSTVU

360 Poslovi u graditeljstvu
360-01 Općenito

361 Gradnja građevina i obnova
361-01 Općenito 
361-02 Gradnja građevina 
361-03 Građevinska dozvola
361-04 Uporabna dozvola
361-05 Legaliziranje bespravno sagrađenih obje-

kata



SLUŽBENI VJESNIK OPĆINE KLIS Petak, 16. veljače 2024.Strana 30 - Broj 2

361-06 Ostalo 

362 Građevinska inspekcija
362-01 Građevinska inspekcija

363 Komunalni poslovi
363-01 Općenito
363-02 Komunalne djelatnosti
363-03 Komunalna naknada
363-04 Komunalni doprinosi
363-05 Komunalno redarstvo
363-06 Ostalo

364 Energetska učinkovitost u zgradarstvu
364-01 Općenito

37 STAMBENO GOSPODARSTVO, STA-
MBENO ZBRINJAVANJE I STAMBENI 
ODNOSI

370 Stambena politika 
370-01 Općenito 
370-02 Stanovi za službene potrebe
370-03 Otkup stanova 
370-04 Najam stanova
370-05 Ostalo

371 Stambeni odnosi
371-01 Stambeno zbrinjavanje – općenito

372 Poslovni prostor 
372-01 Općenito 
372-02 Otkup poslovnog prostora
372-03 Najam – zakup poslovnog prostora
372-04 Ostalo

38 GOSPODARSKA DOGAĐANJA, PRO-
MIDŽBA I MARKETING, TEHNO-
LOŠKI RAZVOJ, INTELEKTUALNO 
VLASNIŠTVO, STANDARDI I TE-
HNIČKI NORMATIVI

382 Promidžba i marketing
382-01 Poslovi vezani uz promidžbu i marketing
40 FINANCIJE

400 Financijsko-planski dokumenti
400-01 Proračun
400-02 Financijski planovi 
400-03 Periodični obračuni
400-04 Financijski izvještaji 
400-05 Državni proračun
400-06 Planovi nabave
400-07 Ostalo 

401 Knjigovodstveno-računovodstveno poslo-
vanje

401-01 Računi
401-02 Računski plan 
401-03 Predračuni
401-04 Ostalo 

402 Financiranje 
402-01 Financiranje gospodarskih djelatnosti
402-02 Financiranje javnih potreba
402-03 Sufi nanciranje 
402-04 Financiranje iz proračuna 
402-05 Fondovi
402-06 Ostalo 

403 Kreditiranje 
403-01 Krediti
403-02 Jamstva
403-03 Potraživanja
403-04 Ostalo 

404 Investicije
404-01 Općenito 

406 Upravljanje imovinom i nabavljanje 
imovine 

406-01 Sitni inventar 
406-02 Osnovna sredstva 
406-03 Javna nadmetanja za nabavu roba i usluga 

i ustupanje radova
406-04 Nabava usluga i ustupanje radova bagatelne 

vrijednosti
406-05 Inventure
406-06 Obvezni odnosi
406-07 Upravljanje nekretninama i pokretninama
406-08 Ostalo 

41 JAVNE FINANCIJE

410 Porezi i trošarine
410-01 Općenito 
410-02 Porez na kuću za odmor 
410-03 Porez na korištenje javnih površina
410-04 Ostalo 

412 Naplaćivanje poreza, doprinosa, pristo-
jbe i ovrhe

412-01 Pristojbe
412-02 Ovrhe
412-03 Ostalo



SLUŽBENI VJESNIK OPĆINE KLISPetak, 16. veljače 2024. Strana 31 - Broj 2

42 JAVNI RASHODI

421 Donacije i subvencije i humanitarna 
pomoć

421-01 Donacije 
421-02 Subvencije 
421-03 Humanitarna pomoć
421-04 Ostalo

422 Upravljanje javnim dugom
422-01 Registar obveze po javnom dugu
422-02 Ostalo

423 Gubici, sanacije, stečajevi i likvidacije
423-01 Gubici
423-02 Sanacije
423-03 Stečajevi
423-04 Likvidacije
423-05 Ostalo
43 DOHODCI KORISNIKA PRORAČU-

NSKIH SREDSTAVA
430 Raspolaganje proračunskim sredstvima
430-01 Ugovorne obveze
430-02 Zakonske obveze
430-03 Ostalo
44 FINANCIJSKI ODNOSI S INOZE-

MSTVOM

441 Kreditni odnosi s inozemstvom
441-01 Općenito

47 KONTROLA FINANCIJSKOG POSLO-
VANJA

470 Financijski nadzor
470-01 Općenito

471 Porezni i trošarinski nadzor
471-01 Općenito nadzor
471-02 Pojedinačni predmeti

54 SANITARNA I ZDRAVSTVENA 
 INSPEKCIJA

540 Sanitarna inspekcija
540-01 Općenito

541 Zdravstvena inspekcija
541-01 Općenito 

543 Ostalo iz zdravstva 
543-01 Ostalo 

55 SOCIJALNA SKRB

550 Socijalna skrb
550-01 Općenito 

551 Sustav socijalne skrbi i demografi ja 
551-01 Općenito 
551-02 Novčane pomoći – općenito

56 ZAŠTITA HRVATSKIH BRANITELJA, 
VOJNIH INVALIDA I ŽRTAVA RATA

564 Spomen obilježja
564-01 Općenito
564-02 Grobovi i spomenici

60 OBRAZOVANJE, ZNANOST, KULTU-
RA, SPORT, RAZVOJ DIGITALNOG 
DRUŠTVA

600 Obrazovne ustanove i institucije
600-01 Općenito 

601 Predškolski odgoj
601-01 Općenito 
601-02 Ustanove predškolskog odgoja 
601-03 Ostalo 

602 Osnovno, srednje i visoko školstvo
602-01 Općenito 
602-02 Osnovno obrazovanje 
602-03 Srednje obrazovanje 
602-04 Udžbenici 
602-05 Ostalo 

604 Stipendiranje 
604-01 Stipendije i krediti 

61 KULTURA 

610 Manifestacije, komemoracije
610-01 Općenito 
610-02 Kulturne manifestacije 
610-03 Komemoracije 

611 Kulturno umjetničko stvaralaštvo
611-01 Likovna djelatnost
611-02 Glazbeno scenska djelatnost 
611-03 Arhivska djelatnost 
611-04 Muzejsko galerijska djelatnost
611-05 Kazališna djelatnost 
611-06 Nakladnička djelatnost
611-07 Audiovizualna djelatnost 
611-08 Ostalo 

612 Zaštita kulturne baštine
612-01 Općenito

620 Sport 
620-01 Općenito 



SLUŽBENI VJESNIK OPĆINE KLIS Petak, 16. veljače 2024.Strana 32 - Broj 2

620-02 Sportske organizacije
620-03 Sportska natjecanja i priredbe 
620-04 Ostalo 

621 Rekreativni sport
621-01 Općenito 
621-02 Odmor djece i mladeži 

650 Informatika – općenito
650-01 Informatička oprema 
650-02 Informacijski sustavi 
650-03 Ostalo

70 POSLOVI PRAVOSUDNE UPRAVE

700 Pravosudna uprava – opći poslovi
700-01 Općenito
700-02 Parnični postupak
700-03 Ostalo

701 Odvjetništvo i pravna pomoć
701-01 Općenito 
701-02 Odvjetništvo 

74 USTROJSTVO, ORGANIZACIJA I 
RAD PRAVOSUDNIH TIJELA

740 Pravosudni sustav – ostalo
740-01 Općenito
740-02 Parnični postupak
740-03 Izvanparnični postupak
740-04 Ostalo

90 VANJSKI POSLOVI

901 Korištenje sredstava Europske unije
901-01 Općenito

912 Politički odnosi s inozemstvom
912-01 Općenito
912-02 Suradnja sa stranim državama 
912-03 Odnosi sa stranim regijama, gradovima i 

mjestima 
912-04 Suradnja s međunarodnim organizacijama 

92 GEOFIZIKA

920 Hidrometeorološka djelatnost 
920-01 Općenito
920-02 Kvaliteta vode i zraka
920-03 Ostalo
920-04 Elementarne nepogode

921 Seizmološke djelatnosti
921-01 Potresi (općenito)
921-02 Ostalo

93 GEODETSKO-KATASTARSKI POSLOVI

931 Geodetska izmjera
931-01 Općenito
931-02 Katastarski i topografski planovi

932 Katastar zemljišta i katastar nekretnina
932-01 Općenito
932-02 Izrada katastarskog operata
932-03 Ostalo

935 Registar zgrada
935-01 Uspostava registra zgrada
935-02 Vođenje i održavanje registra zgrada
935-03 Ostalo

938 Čuvanje i korištenje podataka
938-01 Općenito
938-02 Kopije katastarskih planova
938-03 Izvodi iz posjedovnih listova

94 IMOVINSKO-PRAVNI POSLOVI

940 Imovina u državnom vlasništvu i vla-
sništvu jedinica i područne (regionalne) 
samouprave

940-01 Rješavanje imovinsko-pravnih odnosa 
stambenih zgrada, poljoprivrednog zemlji-
šta, šumskog zemljišta

940-02 Uknjižba prava vlasništva 
940-03 Postupci podjele imovine
940-04 Prava i obveza jedinica lokalne i područne 

(regionalne) samouprave zbog područnih 
promjena

940-05 Ostalo

942 Prijenos u državno vlasništvo i nakna-
đivanje oduzete imovine

942-01 Općenito 
942-02 Naknada i povrat oduzete imovine 

943 Izvlaštenja 
943-01 Općenito 
943-02 Utvrđivanje javnog interesa
943-03 Utvrđivanje naknade
943-04 Eksproprijacija
943-05 Ostalo 

944 Građevinsko zemljište 
944-01 Općenito
944-02 Oduzimanje i davanje na korištenje
944-03 Naknada za oduzeto građevinsko zemljište
944-04 Naknada za dodijeljeno građevinsko ze-

mljište 



SLUŽBENI VJESNIK OPĆINE KLISPetak, 16. veljače 2024. Strana 33 - Broj 2

944-05 Prodaja, zakup i pravo građenja građevi-
nskog zemljišta 

944-06 Dobrovoljna predaja u posjed jedinicama 
lokalne i područne samouprave 

944-07 Ostalo 

945 Imovinsko-pravni poslovi u vezi s poljo-
privrednim zemljištem

945-01 Prijenos u državno vlasništvo
945-02 Prenamjena poljoprivrednog zemljišta
945-03 Ostalo

95 STATISTIKA

953 Demografska i društvena statistika
953-01 Općenito (popis stanovništva)

957 Ostale statistike
957-01 Općenito

97 EUROPSKA UNIJA

970 Europska unija
970-01 Općenito
970-02 Projekti EU
970-03 Ostalo

971 Europska teritorijalna suradnja
971-01 Projekti
971-02 Ostalo

972 Strateško planiranje regionalnog razvoja
972-01 Općenito
972-02 Lokalne razvojne strategije

973 Politika regionalnog razvoja
973-01 Općenito

975 Potpomognuta područja i druga podru-
čja s razvojnim posebnostima, regionalni 
razvojni programi i inicijative

975-01 Ruralna područja
975-02 Razvojni programi
975-03 Inicijative
975-04 Ostalo

977 Suradnja s jedinicama lokalne i podru-
čne (regionalne) samouprave

977-01 Smjernice i upute (općenito)
977-02 Upiti jedinica lokalne i područne (regiona-

lne) samouprave
977-03 Ostalo

98 FONDOVI EUROPSKE UNIJE

980 Fondovi europske unije uspostava susta-
va upravljanja i kontrole

980-01 Općenito

983 Dodjela bespovratnih sredstava
983-01 Općenito
983-02 Provedba postupaka dodjele bespovratnih 

sredstava
983-03 Ugovori o dodjeli bespovratnih sredstava

984 Izvršavanje i upravljanje ugovorima o 
dodjeli bespovratnih sredstava

984-01 Općenito

988 Nepravilnosti
988-01 Općenito
988-02 Prigovori, tužbe, predstavke

99 OSTALO

990 Ostalo
990-01 Ostalo

Članak 3.

Ovim Planom određuju se i brojčane oznake 
tijela i upravnih odjela i brojčane oznake stvaratelja 
i primatelja akata sukladno Pravilniku o unutarnjem 
redu i sistematizaciji radnih mjesta u upravnim 
odjelima kako slijedi:

2181-27
01 OPĆINSKI NAČELNIK

01/01 Općinski načelnik
02 OPĆINSKO VIJEĆE

02/01 Sjednice
02/02 Radna tijela

03 URED OPĆINSKOG NAČELNIKA
03/01 Pročelnik Ureda Općinskog načelnika 
03/02 Viši stručni suradnik za pravne poslove
03/03 Administrativni tajnik Općinskog nače-

lnika
04 UPRAVNI ODJEL ZA OPĆE POSLOVE

04/01 Pročelnik Upravnog odjela za opće po-
slove

04/02 Viši savjetnik za javnu nabavu i fi nancije
04/03 Viši stručni suradnik za opće i admini-

strativne poslove
04/04 Čistačica

05 UPRAVNI ODJEL ZA PRORAČUN, RAČU-
NOVODSTVO I FINANCIJE
05/01 Pročelnik Upravnog odjela za fi nancije 

i računovodstvo
05/02 Viši savjetnik za proračun i fi nancije
05/03 Viši stručni suradnik za proračun, raču-

novodstvo i fi nancije 



SLUŽBENI VJESNIK OPĆINE KLIS Petak, 16. veljače 2024.Strana 34 - Broj 2

05/04 Stručni suradnik za proračun, računo-
vodstvo i fi nancije te EU projekte

05/05 Voditelj projekta
05/06 Administrator projekta
05/07 Koordinator projekta 

06 UPRAVNI ODJEL ZA KOMUNALNE DJE-
LATNOSTI I PROSTORNO UREĐENJE
06/01 Pročelnik Upravnog odjela za komuna-

lne djelatnosti i prostorno uređenje
06/02 Viši stručni suradnik za komunalno- 

pravne poslove
06/03 Stručni suradnik za prostorno uređenje 

i gradnju
06/04 Viši referent za promet – prometni redar
06/05 Komunalni redar

Članak 3.

Ovaj Plan objavit će se u “Službenom vjesniku 
Općine Klis”, a primjenjuje se od 1. ožujka 2024. 
godine.
KLASA: 035-01/24-01/01
URBROJ: 2180-03-01-24-1
Klis, 16. veljače 2024. godine

O p ć i n s k i  n a č e l n i k
Jakov Vetma, v.r.

Na temelju članka 25. Uredbe o uredskom po-
slovanju (“Narodne novine”, broj 75/21), članka 2. 
Naputka o brojčanim oznakama pismena te sadržaju 
evidencija uredskog poslovanja (“Narodne novine”, 

broj 132/2021) i članka 44. Statuta Općine Klis 
(“Službeni vjesnik Općine Klis”, broj 4/19, 6/20, 
1/21, 7/23) Općinski načelnik Općine Klis dana 16. 
veljače 2024. godine, donosi 

I S P R AVA K 
Plana klasifi kacijskih oznaka i brojčanih 
oznaka stvaratelja i primatelja akata u 

uredskom poslovanju Općine Klis
– 2024. –

Članak 1.

Članak 3. mijenja se i glasi: “Ovim Planom 
određuju se i brojčane oznake tijela i upravnih 
odjela i brojčane oznake stvaratelja i primatelja 
akata sukladno pravilniku o unutarnjem redu i 
sistematizaciji radnih mjesta u upravnim odjelima 
kako slijedi: 2181-27”.

Članak 2.

Ovaj Ispravak Plana objavit će se u “Službe-
nom vjesniku Općine Klis”, a primjenjuje se od 1. 
ožujka 2024. godine.

Ostale odredbe Plana klasifi kacijskih oznaka 
i brojčanih oznaka stvaratelja i primatelja akata u 
uredskom poslovanju Općine Klis za 2024. godinu 
(“Službeni vjesnik Općine Klis broj 2/24) ostaju 
nepromijenjene.
KLASA: 035-01/24-01/01
URBROJ: 2180-03-01-24-1
Klis, 16. veljače 2024. godine 

O p ć i n s k i  n a č e l n i k
Jakov Vetma, v.r.



SLUŽBENI VJESNIK OPĆINE KLISPetak, 16. veljače 2024. Strana 35 - Broj 2

OPĆINSKI NAČELNIK 
1. Plan klasifi kacijskih oznaka i brojčanih oznaka stvaratelja i primatelja akata u uredskom poslovanju Općine 
 Klis ...........................................................................................................................................................................25
2. Ispravak Plana klasifi kacijskih oznaka i brojčanih oznaka stvaratelja i primatelja akata u uredskom poslovanju 
 Općine Klis – 2024. – ..............................................................................................................................................34

S A D R Ž A J
Stranica



SLUŽBENI VJESNIK OPĆINE KLIS Petak, 16. veljače 2024.Strana 36 - Broj 2

IZDAVAČ: Općina Klis – uređuje Ured općinskog načelnika i upravni odjeli, tel.: 021/240-292, fax.: 021/240-675, 
e-mail: info@klis.hr  – Tisak Kolonel, j.d.o.o. - Omiš – Izlazi po potrebi


